4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского  края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.02.2020       №  118                                                              г. Камень – на – Оби

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 04.10.2018 № 783 «Об утверждении муниципальной    программы «Улучшение условий  и  охраны труда  в  Каменском районе  Алтайского края на 2019-2021 годы»

В соответствии со статьей 38 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края,  решением Каменского районного Собрания депутатов от 28.12.2019 № 63 «О бюджете муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2019 год», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации района от 26.11.2013 № 413, решением Совета Администрации Каменского района Алтайского края от 05.02.2020 № 3,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 04.10.2018 № 783 «Об утверждении муниципальной    программы «Улучшение условий  и  охраны труда  в  Каменском районе  Алтайского края на 2019-2021 годы» (далее - муниципальная программа) изменения следующего содержания:
1.1. Строку 9 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы  финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составляет –  1122,2 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 400 тыс. рублей;
в 2020 году -   360 тыс. рублей;
в 2021 году -  362,2 тыс. рублей,
в том числе:
средства районного  бюджета –                     1122,2  тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 400 тыс. рублей;
в 2020 году -   360 тыс. рублей;
в 2021 году -  362,2 тыс. рублей.
Объемы финансирования подлежат ежегодной корректировке в соответствии с решением Каменского районного Собрания депутатов о районном бюджете на соответствующий финансовый год.

1.2. Раздел 4 программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
Финансирование программы осуществляется за счет средств районного бюджета в соответствии с решением Каменского районного Собрания депутатов Алтайского края о районном бюджете на соответствующий финансовый год.
Общий объем финансирования муниципальной программы Каменского района Алтайского края «Улучшение условий и охраны труда в Каменском районе Алтайского края на 2019-2021 годы» составляет -   1122,2  тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 году -   400 тыс. рублей;
в 2020 году -  360тыс. рублей;
в 2021 году -  362,2 тыс. рублей,
в том числе:
средства районного  бюджета – 1122,2  тыс. рублей:
в 2019 году -   400 тыс. рублей;
в 2020 году -  360тыс. рублей;
в 2021 году -  362,2 тыс. рублей,
средства из внебюджетных источников – 0 тыс. рублей:
в 2019 году -    0  тыс. рублей;
в 2020 году -    0 тыс. рублей;
в 2021 году -    0 тыс. рублей.
Объем финансирования программы подлежит ежегодному уточнению при формировании районного бюджета на очередной финансовый год».

1.3. Строки 1, 2, 3  Приложения 1 к муниципальной программе  изложить в следующей редакции:
	1.
	Цель – улучшение условий и охраны труда в организациях Каменского района с целью снижения профессиональных рисков
	2019 - 2021 годы

	400

400
	360

360
	362,2

362,2
	1122,2

1122,2
	всего, в том числе:

районный бюджет

	2.
	Задача 1. Содействие проведению специальной оценки условий труда работников и получению работниками объективной информации о состоянии условий и охраны труда на рабочих местах
	2019 - 2021 годы

	400
	360
	362,2
	1122,2
	районный бюджет

	3.
	Мероприятие 1.1. Организация  проведения  специальной оценки  условий труда  для оценки условий труда на каждом рабочем месте, выявление вредных и (или) опасных производственных факторов и осуществления мероприятий по  приведению условий труда в соответствие с государственными нормативными требованиями охраны труда, в том числе за счет средств районного  бюджета
	2019 - 2021 годы
	Управления образования Администрации Каменского района Алтайского края;
Комитет  Администрации  Каменского района Алтайского края по культуре  и делам  молодежи;
Комитет Администрации района Алтайского края по физической культуре и спорту
	80

270

50
	310

50
	362,2

	752,2

270

100
	районный бюджет

районный бюджет

районный бюджет

1.4. Приложение 3 к муниципальной программе  изложить в следующей редакции:
«Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы «Улучшение условий  и  охраны труда  в  Каменском районе  Алтайского края на 2019-2021 годы»

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс.рублей

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	всего

	Всего финансовых затрат
	400
	360
	362,2
	1122,2

	в том числе

	из районного бюджета
	400
	360
	362,2
	1122,2

	из внебюджетный источников
	0
	0
	0
	0

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных нормативных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за                 собой.

Исполняющий обязанности
главы района                                                                                        Е.Н. Гордиенко